INDICAÇÃO ao Poder Executivo, para que, em

conjunto com os departamentos competentes e

com a concessionária Enel, sejam realizados

serviços de poda de árvores localizadas na Rua

Honduras, Parque das Nações.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando que, em conjunto com os departamentos competentes

e com a concessionária Enel, sejam realizados serviços de poda de árvores localizadas na

Rua Honduras, Parque das Nações.

Tal solicitação se prende ao fato de que as árvores desta via possuem copas altas,

que estão em contato direto a fiação da rede elétrica. Isso representa riscos à segurança dos

transeuntes, além de possibilidade de interrupções no fornecimento de energia elétrica,

especialmente em períodos de chuvas e ventos intensos. A medida preventiva de poda, além

de proteger os pedestres e moradores locais, visa garantir a continuidade e qualidade dos

serviços prestados pela Enel, evitando danos futuros tanto à infraestrutura elétrica quanto

ao meio ambiente urbano.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 27 de maio de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003600340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T12:45:26-0300